
 

 

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth 

Leol 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mercher, 19 Mawrth 2014  

 

Amser: 

08.45 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Sarah Beasley 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8032 

pwyllgor.CCLll@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

Cytunodd y Pwyllgor, ar 13 Mawrth 2014, ar gynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) a 

(ix) i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r cyfarfod 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

 

Bil Tai (Cymru) : Ystyried Adroddiad Cyfnod 1 (8:45-9:00)  

 

2 Trafod yr ohebiaeth am Rygbi Cymru (9:00-9:15) (Tudalennau 1 - 59) 

3 Gohebiaeth gan y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus (9:15-9:30) (Tudalen 

60) 

4 Y Rhaglen Datblygu Proffesiynol: Craffu Ariannol (9:30-12:00) 

(Tudalennau 61 - 63) 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

5 Papurau i'w nodi  (Tudalennau 64 - 68) 



Communities, Equality and Local Government Committee 
CELG(4)-09-14 Paper 1

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



Tudalen y pecyn 2



Tudalen y pecyn 3



Tudalen y pecyn 4



Tudalen y pecyn 5



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 6



Communities, Equality and Local Government Committee 
CELG(4)-09-14 Paper 3 
 

 
 
Mrs Christine Chapman AC/AM 
Chair 
Communities, Equality and Local Government Committee 
National Assembly for Wales 
Cardiff Bay 
CF99 1NA          25 February, 2014 
 
Dear Mrs. Chapman,           
 
Once again, our sincere apologies for the delay in responding to your letters of 27 January as a result of Nigel being out of the UK 
and Stuart’s illness. Whilst Nigel has now returned, unfortunately Stuart remains unwell, hence the need to appoint an “Acting” 
CEO for Regional Rugby Wales (RRW) to support the Regional businesses at such a critical time. Mark is the CEO of Scarlets and has 
agreed to undertake the RRW role while Stuart recovers. 
 
On behalf of all four Regions, we would thank yourself and the 
[...]
od materion gwerth am arian sy'n codi o waith y 

Pwyllgor drwy gydol y flwyddyn. 

 

Yn gywir, 

 

 

 

 

 

Christine Chapman 

Cadeirydd 

Y Pwyllgor Cymunedau,   

Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol 

 

31 Ionawr 2014  

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leol 
CELG(4)-09-14 Papur 9

Tudalen y pecyn 67



  

Darren Millar AC 

Cadeirydd  

Tudalen y pecyn 68


	Agenda
	2 Trafod yr ohebiaeth am Rygbi Cymru
	CELG(4)-09-14 Papur 2  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 3  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 3 Atodiad 1  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 3 Atodiad 2  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 3 Atodiad 4  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 3 Atodiad 5, 6 & 9  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 3 Atodiad 7  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 3 Atodiad 8  (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 4  (Saesneg yn unig)

	3 Gohebiaeth gan y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus
	4 Y Rhaglen Datblygu Proffesiynol: Craffu Ariannol
	CELG(4)-09-14 Papur 6a (Saesneg yn unig)

	5 Papurau i'w nodi
	CELG(4)-09-14 Papur 7 (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 8 (Saesneg yn unig)
	CELG(4)-09-14 Papur 9






Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth 

Leol 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 19 Mawrth 2014 

 

  
Amser:  08:45-12:00 

 

  
 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Christine Chapman (Cadeirydd) 

Leighton Andrews 

Peter Black 

Jocelyn Davies 

Janet Finch-Saunders 

Mike Hedges 

Mark Isherwood 

Gwyn R Price 

Jenny Rathbone 

Rhodri Glyn Thomas 

 

  

   
Tystion:    

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Sarah Beasley (Clerc) 

Leanne Hatcher (Dirprwy Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Jonathan Baxter (Ymchwilydd) 

 

  

 



 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

 

1a Bil Tai (Cymru) : Ystyried Adroddiad Cyfnod 1  

 
1.1 Cytunodd y Pwyllgor ar ei Adroddiad Cyfnod 1. 

 Trafod yr ohebiaeth am Rygbi Cymru  
2.1 Ystyriodd y Pwyllgor yr ohebiaeth a dderbyniwyd. Cytunodd y Pwyllgor i beidio â 

gwneud unrhyw waith ymchwilio ar y mater hwn a chytunwyd i ryddhau datganiad yn 

fuan i roi mwy o fanylion am ei benderfyniad. 

  

 

 Gohebiaeth gan y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus  
3.1 Ystyriodd y Pwyllgor y llythyr. Cytunodd y Pwyllgor y byddai'n edrych ar y materion 

a godwyd yn y llythyr yng nghyd-destun ei ystyriaeth o adroddiad y Comisiwn ar 

Lywodraethu a Darparu Gwasanaethau Cyhoeddus. 

  
  

 

 Y Rhaglen Datblygu Proffesiynol: Craffu Ariannol  

4.1 Cafodd yr Aelodau hyfforddiant craffu ariannol fel rhan o’r rhaglen datblygiad proffesiynol. 

 

 Papurau i'w nodi  
5.1 Nodwyd y papurau. 

  

 


